
Página 26197Número 216 Viernes, 17 de septiembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

5752 Orden de 28 de julio de 2021, por la que se aprueba el cambio de 
domicilio del centro por traslado de instalaciones de la Escuela 
Infantil Municipal “San Isidoro” de Cartagena. Código 30012719.

Visto el expediente tramitado a instancia del Excmo. Ayuntamiento de 
Cartagena, sobre el traslado de instalaciones de la Escuela Infantil Municipal “San 
Isidoro” de Cartagena, código 30012719, resultan los siguientes antecedentes y 
fundamentos:

Antecedentes

Primero. Mediante escrito presentado en el Registro Electrónico Único de la 
CARM, el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena solicitó el cambio de domicilio del 
centro por traslado de instalaciones de la Escuela Infantil Municipal “San Isidoro”, 
código 30012719, a la calle Santa Trinidad, s/n de Los Mateos (Cartagena).

Segundo. Consta en el expediente informe favorable de la Unidad Técnica 
de Centros Educativos a la modificación solicitada.

Fundamentos de derecho

Primero. La competencia para resolver el procedimiento la tiene atribuida 
la Consejera de Educación y Cultura de conformidad con el artículo 3 del 
Reglamento Orgánico de las Escuelas de Educación Infantil y de los Colegios de 
Educación Primaria, aprobado por Real Decreto 82/1996, de 26 enero (BOE del 
20 de febrero), en relación con el Decreto del Presidente n.º 34/2021 de 3 de 
abril, de reorganización de la Administración Regional (BORM del 3).

Segundo. En materia de requisitos mínimos de instalaciones y espacios del 
centro educativo, son de aplicación específica a este expediente las siguientes 
disposiciones:

- Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero (BOE del 12 de marzo) por el que 
se establecen los requisitos mínimos de los centros que impartan las enseñanzas 
del segundo ciclo de educación infantil, la educación primaria y la educación 
secundaria.

- Resolución de 16 de junio de 2010 de la Dirección General de Centros, 
por la que se dictan instrucciones sobre la aplicación a los Centros de Primer 
Ciclo de Educación Infantil, del contenido del artículo 5.2 del mencionado Real 
Decreto 132/2010, de 12 de febrero, y del artículo 10 y disposición adicional 
cuarta del Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio, por el que se establecen los 
requisitos mínimos de los centros que impartan enseñanzas de régimen general 
no universitarias.

Tercero. Con la documentación que obra en el expediente y que se refiere 
en los antecedentes, ha quedado acreditado el cumplimiento de los requisitos 
formales y materiales exigidos para el otorgamiento de la autorización solicitada.

Constan en el expediente informes favorables emitidos por el Servicio de 
Centros y por el Servicio Jurídico de la Consejería.

NPE: A-170921-5752



Página 26198Número 216 Viernes, 17 de septiembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Por cuanto antecede, a propuesta de la Dirección General de Centros 
Educativos e Infraestructuras, en virtud de las atribuciones que me confieren 
el Decreto del Presidente n.º 34/2021 de 3 de abril, de reorganización de la 
Administración Regional y el artículo 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 
de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero. Aprobar el cambio de domicilio del centro por traslado de 
instalaciones de la Escuela Infantil Municipal “San Isidoro”, código 30012719, a la 
calle Santa Trinidad de Los Mateos (Cartagena), quedando configurado el centro 
en los siguientes términos:

a) Código de centro: 30012719.

b) NIF del Titular: P-3001600-J.

c) Titularidad del Centro: Ayuntamiento de Cartagena.

d) Denominación genérica: Escuela Infantil Municipal.

e) Denominación específica: “San Isidoro”.

f) Domicilio: C/ Santa Trinidad, s/n.

g) Municipio: 30202 Los Mateos. Cartagena.

h) Provincia: Murcia.

i) Comunidad Autónoma: Región de Murcia.

j) Enseñanzas autorizadas: Educación Infantil de primer ciclo. 

k) Capacidad: 4 unidades.

1 unidad de (0-1 años): 8 puestos escolares.

1 unidad de (1-2 años): 13 puestos escolares.

2 unidades de (2-3 años): 30 puestos escolares.

Segundo. La nueva configuración del centro educativo se inscribirá de oficio 
en el Registro de Centros Docentes de Niveles no Universitarios de la Región de 
Murcia.

Tercero. En el caso de que el centro deje de reunir alguno de los requisitos 
mínimos establecidos en la normativa aplicable, la autorización será objeto de 
revocación expresa por esta Administración. Particularmente, el titular se obliga 
a mantener en todo momento el cumplimiento de los requisitos mínimos de 
espacios e instalaciones que han motivado el otorgamiento de la autorización 
según consta en los documentos que obran en el expediente.

Cuarto. La presente Orden surtirá efectos desde el inicio del curso escolar 
2021/2022.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la notificación o publicación 
de la misma, de acuerdo a lo establecido en los artículos 10.1.a), 14 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Murcia, 28 de julio de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, María 
Isabel Campuzano Martínez.

NPE: A-170921-5752


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8548/2021	Orden conjunta de las Consejerías de Transparencia, Participación y Administración Pública y de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se regula la Comisión para el Impulso de la Actividad Económica y su Consejo Asesor.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8540/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2021, suscrito por esta consejería con el Consejo
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8574/2021	Orden de 6 de septiembre de 2021, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de Molina de Segura.
	8575/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021, de corrección de errores de la Resolución de 29 de julio de 2021 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se publica el calendario de fiestas laborales para el añ
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	8696/2021	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convocan ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas a profesionales de las Artes Plásticas y Visuales 
	8697/2021	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, al desarrollo de proyectos del sector audiovi
	8699/2021	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas a las salas de conciertos de música en vivo de la región estableciendo sus normas de func
	8700/2021	Extracto de Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convoca el Plan “Ruta-Art” dirigido a las Galerías de Arte de la Región estableciendo sus normas de funciona
	Consejería de Educación y Cultura
	8579/2021	Orden de 28 de julio de 2021, por la que se aprueba el cambio de domicilio del centro por traslado de instalaciones de la Escuela Infantil Municipal “San Isidoro” de Cartagena. Código 30012719.
	8580/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021, de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma d
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8741/2021	Anuncio de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete al trámite de información pública el anteproyecto para el establecimiento del servicio público de transporte de viajeros 
	8742/2021	Anuncio de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete al trámite de información pública el Anteproyecto para el establecimiento del Servicio Público de Transporte de Viajeros 
	8743/2021	Anuncio de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete al trámite de información pública el anteproyecto para el establecimiento del servicio público de transporte de viajeros 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8546/2021	Trabajos en beneficio de la comunidad 939/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	8435/2021	Bases reguladoras que han de regir los procesos selectivos para la provisión en propiedad de las plazas de promoción interna para las categorías de Cabo, Sargento y Suboficial de Bomberos del Servicio de Extinción de Incendios y Salvamento de es
	La Unión
	8545/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la venta ambulante o comercio no sedentario del Ayuntamiento de La Unión.
	Lorca
	8460/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local de fecha 3 de septiembre de 2021, relativos a aprobación provisional de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de inicio del concurso-oposición convocado p
	Murcia
	8543/2021	Aprobación inicial de la primera fase del proyecto de obtención de terrenos para Sistemas Generales de Espacios Libres del parque de Barriomar, por el sistema de ocupación directa/expropiación por tasación conjunta. 
	8518/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 265/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	Villanueva del Río Segura
	8584/2021	Aprobación de padrón fiscal IAE ejercicio 2021 y apertura plazo de su cobro en voluntaria.
	8585/2021	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al cuarto bimestre de 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Televisión Digital Local del Mar Menor
	8583/2021	Anuncio de aprobación de la Cuenta General del Consorcio de los años 2019 y 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-16T14:51:44+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



